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BIP na forum

Z systemu sprawowania władzy wynika prawo dostępu do informacji publicznej. W Polsce to
prawo realizowane jest głównie poprzez Biuletyn Informacji Publicznej – mówi Izabela
Adamska z MSWiA. Trwają konsultacje społeczne na temat funkcjonowania BIP.

Jak podkreśliła Izabela Adamska, prawo do informacji jest podstawowym prawem człowieka
i stanowi jeden z filarów demokracji, w której obywatele świadomie funkcjonują nie tylko
poprzez wykonywanie prawa wyborczego, ale także poznając mechanizmy podejmowania
decyzji oraz ich konsekwencje. W Polsce prawo dostępu do informacji publicznej
realizowane jest głównie poprzez BIP, będący urzędowym publikatorem teleinformatycznym.

Na Portalu Interoperacyjności rozpoczęły się konsultacje społeczne pod nazwą „Modelowe
Funkcjonowanie BIP”.

MSWiA zachęca do udziału w dyskusji na forum, dostępnym pod adresem:
http://epuap.gov.pl/jforum/forums/show/115.page

Wątek na forum został podzielony na następujące tematy:

Spotkania i konsultacje społeczne w sprawie BIP – tutaj pojawiać się będą notatki z
przebiegu spotkań oraz konsultacji społecznych dotyczących nowego spojrzenia na BIP, czyli
rozwoju Biuletynu Informacji Publicznej, ze szczególnym uwzględnieniem zmian
legislacyjnych w ustawie o dostępie do informacji publicznej i rozporządzeniu w sprawie
BIP.

Zagadnienia prawno-organizacyjne – dla sprawnego i efektywnego funkcjonowania BIP
konieczne są zmiany legislacyjne, aby Biuletyn jako narzędzie demokracji działał sprawniej,
był przejrzysty i rzetelnie prowadzony.

Prezentacja treści – szeroki zakres informacji publikowanych w Biuletynie Informacji
Publicznej wymaga stworzenia jednolitego układu treści, który ułatwiłby szybkie
wyszukiwanie potrzebnych informacji. Narzędziem, które można zastosować jest
standardowe menu przedmiotowe, z uwzględnieniem kompetencji podmiotu zobowiązanego
do prowadzenia BIP.
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Standaryzacja i interoperacyjność BIP – konieczne jest wyznaczenie odpowiednich
kierunków rozwoju oraz współdziałania z systemami informatycznymi (interoperacyjność)
polegającego na bezpiecznej wymianie danych o określonej strukturze i wzajemnego
wykorzystywania tych danych przez tworzenie z nich informacji.

Organizacja pracy w wątku – możliwość zgłaszania uwag dotyczące wątku oraz pytania i
wnioski, które tematycznie nie zostały jeszcze poruszone na forum.

Źródło: www.samorzad.pap.pl

http://www.samorzad.pap.pl/

